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Posėdžio pirmininkas: Dainius Kryžanauskas.
Dalyvavo Žalos pacientų sveikatai prevencijos  komisijos (toliau – Komisija) nariai: Tatjana 
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DARBOTVARKĖ:
1. III ketvirčio nuasmenintų sprendimų aptarimas;
2. Pasiūlymų teikimas.

1. SVARSTYTA: Aptarti Žalos komisijos IV ketvirčio nuasmeninti sprendimai. 
Dainius  Kryžanauskas  atkreipė  dėmesį  į  du  skaudžius  vienos  ligoninės  atvejus,  kai 

netinkama gimdyvių priežiūrą lėmė kūdikių mirtis. Dainius Kryžanauskas pasiūlė išsiųsti įstaigai 
rekomendacijas  dėl  prevencinių  priemonių  taikymo,  organizuojant  žalos  atvejų  apsvarstymą, 
mokymus specialistams dėl kvalifikacijos tobulinimo. Ramunė Vaitkevičienė pasiūlė,  kad būtų 
galima  Valstybinei  akreditavimo sveikatos  priežiūros  veiklai  tarnybai  prie  Sveikatos  apsaugos 
ministerijos (toliau – VASPVT) pasiūlyti atlikti licencijos sąlygų laikymosi priežiūrą konkrečioje 
ligoninėje,  skiriant  papildomą dėmesį  teikiamoms akušerinėms paslaugoms.  Taip pat  pasiūlyta 
informuoti  Perinatologijos  integruotos  sveikatos  priežiūros  stebėsenos  komitetą  dėl  matomų 
rizikų. 

Taip pat pirmininkas atkreipė dėmesį, kad didžiąją dalį sprendimų, kuriais buvo nustatyta 
padaryta žala sveikatai, sudaro odontologiniai atvejai. Atsižvelgiant į tai, Ramunė Vaitkevičienė 
pasiūlė kreiptis į odontologų rūmus, nurodant, kad Prevencijos komisija pastebi pasikartojančias 
problemas,  todėl  kviečiama  Odontologų  rūmus  aktyviai  įsitraukti  į  Odontologų  rūmų  narių 
edukaciją, klaidų įsivertinimą, mokymų/seminarų organizavimą, siekiant paslaugų gerinimo, žalų 
atvejų mažinimo. 

Dainius Kryžanauskas atkreipė dėmesį ir į iki šiol nepasitaikiusį  netinkamų reabilitacinių 
paslaugų  atvejį,  kai  dėl  netinkamos  priežiūros  pacientui  buvo  amputuota  koja.  Ramunė 
Vaitkevičienė  taip  pat  pasiūlė  atlikti  konkrečios  įstaigos  licencijos  sąlygų laikymosi  priežiūrą. 
Komisijos nariai  aptarė,  kad tokio pobūdžio žalos dažnai gali  kilti  dėl nepakankamo tinkamos 
kvalifikacijos specialistų užtikrinimo budėjimo metu, žmogiškųjų išteklių trūkumo ar netinkamos 
darbuotojų kompetencijos.

Tatjana Ulbinienė  pažymėjo,  kad  būtina  priminti  visoms  įstaigoms  ne  tik  dėl  budėjimų 
tvarkos, licencijos sąlygų laikymosi, bet reikalinga ir paskatinti įstaigas dar kartą atkreipti dėmesį į 
pacientų teises, gerinti požiūrį, nuolat ugdyti atsakingą darbuotojų požiūrį į savo darbą, priminti, 
kad  kiekvienas  darbuotojas  turi  suprasti,  kad  visos  paslaugos  –  nuo  pačių  mažiausių  iki 
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sudėtingiausių – yra vienodai svarbios pacientų gerovei,  todėl  reikalinga  kviesti  visus 
sąmoningai, profesionaliai ir atsakingai vertinti atliekamas  funkcijas,  aktyviai  prisidėti  prie 
teikiamų paslaugų kokybės gerinimo ir nuosekliai formuoti pozityvų požiūrį į savo darbą.

NUTARTA:  Vienbalsiai  pritarta  išsiųsti  ligoninei  (dėl  akušerinių atvejų)  informaciją  dėl 
prevencinių  priemonių  taikymo,  VASPVT  dėl  galimybės  atlikti  licencijos  sąlygų  laikymosi 
priežiūrą,  skiriant  papildomą dėmesį  teikiamoms akušerinėms paslaugoms,  taip  pat  informuoti 
Perinatologijos integruotos sveikatos priežiūros stebėsenos komitetą dėl matomų rizikų. Nutarta 
kreiptis  į  Odontologų  rūmus,  prašant  įsitraukti  į  prevencijos  priemonių  skatinimą  –  narių 
edukaciją,  klaidų  įsivertinimą,  mokymų/seminarų  organizavimą.  Informuoti  VASPVT  dėl 
poreikio atlikti licencijos sąlygų laikymosi priežiūrą nurodytoje reabilitacijos paslaugų įstaigoje. 
Parengti  raštus  įstaigoms,  primenant  būtinybę  atsakingai  laikytis  licencijos  sąlygų,  užtikrinti 
tinkamas  paslaugas  savaitgalių,  švenčių  dienomis  bei  nakties  metu,  kviesti  visus  sąmoningai, 
profesionaliai ir atsakingai vertinti atliekamas funkcijas, aktyviai prisidėti prie teikiamų paslaugų 
kokybės gerinimo ir nuosekliai formuoti pozityvų požiūrį į savo darbą. Nuspręsta, taip pat kaip ir  
praėjusio  susitikimo  metu,  parengti  raštus  įstaigoms  su  rekomendacijomis  dėl  prevencinių 
priemonių  taikymo:  organizuojant  žalos  atvejų  apsvarstymą  klinikinėse  konferencijose, 
organizuoti ar rekomenduoti specialistams profesinės kvalifikacijos tobulinimo kursus.

Komisijos pirmininkas   Dainius Kryžanauskas

Komisijos sekretorės                   Virginija Karaliūtė-Žulienė
                                                                                                                      Justina Čenkė
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